РЕШЕНИЕ

               № 1714 от 28 сентября 2021 года
Принято на 55-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.02.2008 № 331 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ, Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в решение Псковской городской Думы от 29.02.2008 № 331 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) в пункте 2.4. приложения №1 «Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Пскова» к решению Псковской городской Думы от 29 февраля 2008 г. № 331 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Город Псков»:
а) подпункт «е» после слов «документы, подтверждающие стаж работы (выписка из трудовой книжки)» дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;»;
б) подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
2) в форме № 3 «Опись документов, представленных в конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации города Пскова» приложения №2 «Формы документов, представляемых гражданами в конкурсную комиссию» к решению Псковской городской Думы от 29 февраля 2008 № 331 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Город Псков» графу «Наименование документа» седьмой строки читать в следующей редакции:
 «Выписка из трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова							Е.А. Полонская